adi Mo
O o,

DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

3462 4wl DIG 223

‘ ‘
| -

OGGETTO: CHOCOMODICA 2023 — IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI
SIAE

Il Dirigente Affari Generali

Richiamata la Delibera di G.M. n. 76/2023. avente ad oggetto: Programmazione eventi relative
a Choco Modica ¢ festivita natalizie ¢ di fine anno- Direttiva™. il cui contenuto viene
interamente richiamato:

Dato atto che dal 7 al 10 dicembre si terra la manifestazione ChocoModica 20237, che negli
anni passati ha riscosso un grandissimo successo a livello locale e non solo:

Che tale iniziativa intende confermare un appuntamento atteso divenuto un significativo
momento di aggregazione e di relazione fra i cittadini e le istituzioni. La festa sara |’ occasione
per offrire ai cittadini la possibilita di partecipare ad attivita di svago e divertimento:

Preso atto del programma delle manitestazioni:

Dato atto della Delibera di G.M. n. 141 del 02/11/2023 con la quale da direttiva allo scrivente

di predisporre gli atti necessari per Ia realizzazione di quanto riportato nell’elenco allegato alla
suindicata delibera di G.M.:

Dato atto che occorre provvedere al pagamento dei diritti SIAE:

Che per le manifestazioni in programma, ¢ stato richiesto alla SIAE preventivo per diritti
d"autore:

Dato atto del preventivo della SIAE agenzia mandataria di Modica prot. n. 60390/2023. per un
importo complessivo pari ad € 4.000.00 1.C

Ritenuto dover procedere all’assunzione della spesa necessaria pari ad € 4.000.00 Iva ¢ oneri
inclusi. con imputazione al capitolo 8710/99 imp. 1697 del bilancio finanziario 2022-2024
esercizio 2023, giusta delibera di G.M. n. 76/2023:

Dato atto che la Legge n. 633/1941. all’articolo 180. attribuisce alla SIAFE in via esclusiva
I"attivita di intermediazione. per conto degli aventi diritto. dei diritti di utilizzazione economica
delle opere dell”ingegno. Nei compiti istituzionali della SIAL rientra attivita di concessione di
licenze ¢ autorizzazioni per I'utilizzazione economica delle opere tutelate. nonché |'incasso dei
proventi derivanti. In tale ambito non si configurano attivita economiche, di acquisizione di beni
¢ servizi, riconducibili alle previsioni di cui alla Legge n. 296/2006. commi 1175-1176
(DURC). né al Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concernenti i
provvedimenti amministrativi). né alla Legge n. 136/2010 (tracciabilita dei flussi finanziari). In




particolare, in merito all’obbligo di applicare le norme sulla tracciabilita dei pagamenti prevista
dall'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i.. esso ¢ da escludere ai sensi del paragrato 3.6
“Tracciabilita dei soggetti pubblici™ della determinazione n. 04 del 7 luglio 2011 dalla Autorita
la Vigilanza sui contratti pubblici. la quale stabilisce che ~[...] € escluso dall’ambito di
a tracciabilita il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello
etti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi relativi
da essi ricoperto ex lege. anche perche

per
applicazione dell
Stato in favore di sogg
all’attivita espletate in funzione del ruolo istituzionale
tale traslerimento d fondi ¢ comunque tracciato™.

Vista la 1L.R. n. 48/91
Visto il D. Lgs n. 267/2000:

DETERMINA

Per quanto in premessa citato € qui riportato:

I

L 12

Di impegnare la somma di € 4.000,00 I.C. al capitolo 8710/99 imp. 1697 del bilancio
(inanziario 2022-2024 esercizio 2023. per diritti SIAE relativi alla manifestazione Chocomodica
2023

Di dare atto che al pagamento si provvedera dietro presentazione di fattura clettronica:

_ i dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito Amministrazione |rasparente

del Comune di Modica ai sensi del D. Lgs. 33/2013 art. 23;

" Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Contflitto di interessi. del vigente PTCP. ~ che lo scrivente

¢ in assenza di conllitto si interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dall’art. 1. comma 41, della Legge 190/2012.

del | Settore
b Caccamo




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA |

| Si attesta. ai sensi dell"art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000. n. 267: R e
CImpegno | Data T ~ Importo I@eﬂﬂlt_qf_%piﬁ)loj} Esercizio

|

| }
69T S04 \07/12/2084{; k990,00 &7io/qq | 2023 &
Neg. 46 _Ez%_.__j___lﬁoﬁi 4 Macwhge. 103 |

‘Modica. Q}“?Z 2023
) i - .
(S@M ﬂﬁé‘fﬁ Y Il Rcsponsah}c—del/slgw ‘
- [

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente |
provvedimento ¢ esecutivo. ai sensi dell'art. 151, comma 4. del d.Igs. 18 agosto 2000. n. 267. I

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi. contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento. ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L. vo 267/2000.

Modica.

[l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determipazione ¢ publ')l‘i)c‘;\ta iﬂ Ibo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
22 Vb

o =7 DIC 208

. ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

l [l Responsabile della pubblicazione




